
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nº 
700 
987 
909 
388 
880 
7 
52 
999 
518 

Nome 
RODRIGO TABORDA 
ANDERSON JESIEL CAMILO 
LEONARDO CASSAROTTI 
ALVARO CAMPOS 
ALENCAR KREFTA 
JOÃO CARLOS MANDELI 
ANDRINEY CABELO 
RODRIGO PAGNATTO 
JEFFERSON VIEIRA DE ARAUJO 

V 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 

Espaço 

16.080 
8.722 
24.217 
8.494 
13.630 
30.550 
1 Volta 
19.418 

Do 1º 

16.080 
24.802 
49.019 
57.513 
1:11.143 
1:41.693 
1 Volta 
1 Volta 

Melhor T 
1:08.923 
1:09.350 
1:10.141 
1:09.373 
1:11.907 
1:14.600 
1:13.505 
1:15.631 
1:17.790 

2a melhor 
1:09.269 
1:10.828 
1:10.342 
1:09.982 
1:13.505 
1:14.761 
1:14.725 
1:16.466 
1:18.153 

Cidade 
COLOMBO 

WENCESLAU BRAZ 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

CURITIBA 

TOLEDO 

FOZ DO IGUAÇU 

ITAIPULANDIA 

S A N T A  T E R E Z I N H A  D E  I T A I P U  

Patrocínio 
P R O T O R K / S P O R T B A Y / S P O R T B A Y K T M  / J D R M X / P U T O L I N E O I LV I T A M I N F E C T O R Y / G R I F F T / S H A D O W H A U S D Y N  O H P I S  M E T A N O L  

P R O  T O R K ,   G 4  T R A N S P O R T E , S U P E R  M A D E I R A S , D R  V E Í C U L O S , J R  R E T I F I C A  D E  M O T O R E S , G I O V A N E L A  A M B U L Â N C I A S , M O T E L  F L O R E S T A , J S 0 1  ,  M E C Â N I C A  R I B E I R O  

CASS CONSTRUÇÕES/ MUNDIAL PRIME/ GRIFFT GRÁFICOS 

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

PRO TORK  SPORTBAY  JETT  GRIFFT GRAFICOS  ORMA  GIBSON PNEUS 

CASA DAS PALMEIRAS 

HORT ADRIANA IMP EXP 

UMUARAMA RACING 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

16.080 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:08.923 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 

 

Impresso: 31/08/2025 14:34:47 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

VX4 Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:19:04 

Santa Terezinha do Itaipú 0,000 Km 

31/08/2025 14:00 



Lap 

 

(7) JOÃO CARLOS MANDELI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(52) ANDRINEY CABELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(999) RODRIGO PAGNATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(518) JEFFERSON VIEIRA DE ARAUJO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:20.353 
1:19.050 
1:18.224 
1:17.059 
1:16.199 
1:16.038 
1:15.547 
1:15.583 
1:16.244 
1:14.761 
1:14.600 

1:27.848 
1:18.041 
1:16.636 
1:16.204 
1:16.311 
1:14.725 
1:13.505 
1:15.379 
1:16.121 
1:14.902 
1:44.795 

1:23.646 
1:16.928 
1:17.166 
1:17.251 
1:16.466 
1:15.631 
1:16.685 
1:17.358 
1:21.143 
1:19.874 

1:22.182 
1:21.677 
1:21.666 
1:19.523 
1:17.790 
1:18.913 
1:18.153 
1:18.492 
1:21.154 
1:21.233 

Diff 

+5.753 
+4.450 
+3.624 
+2.459 
+1.599 
+1.438 
+0.947 
+0.983 
+1.644 
+0.161 

+14.343 
+4.536 
+3.131 
+2.699 
+2.806 
+1.220 

+1.874 
+2.616 
+1.397 

+31.290 

+8.015 
+1.297 
+1.535 
+1.620 
+0.835 

+1.054 
+1.727 
+5.512 
+4.243 

+4.392 
+3.887 
+3.876 
+1.733 

+1.123 
+0.363 
+0.702 
+3.364 
+3.443 

Time of Day 

14:20:34.922 
14:21:53.972 
14:23:12.196 
14:24:29.255 
14:25:45.454 
14:27:01.492 
14:28:17.039 
14:29:32.622 
14:30:48.866 
14:32:03.627 
14:33:18.227 

14:20:42.158 
14:22:00.199 
14:23:16.835 
14:24:33.039 
14:25:49.350 
14:27:04.075 
14:28:17.580 
14:29:32.959 
14:30:49.080 
14:32:03.982 
14:33:48.777 

14:20:38.557 
14:21:55.485 
14:23:12.651 
14:24:29.902 
14:25:46.368 
14:27:01.999 
14:28:18.684 
14:29:36.042 
14:30:57.185 
14:32:17.059 

14:20:37.876 
14:21:59.553 
14:23:21.219 
14:24:40.742 
14:25:58.532 
14:27:17.445 
14:28:35.598 
14:29:54.090 
14:31:15.244 
14:32:36.477 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(987) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(909) LEONARDO CASSAROTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:10.599 
1:10.336 
1:09.647 
1:08.923 
1:09.584 
1:10.824 
1:11.407 
1:10.626 
1:09.269 
1:12.298 
1:10.577 

1:15.378 
1:12.247 
1:12.424 
1:10.838 
1:11.409 
1:12.316 
1:10.828 
1:10.830 
1:10.884 
1:09.350 
1:12.809 

1:25.416 
1:12.808 
1:10.816 
1:10.556 
1:11.634 
1:10.342 
1:11.424 
1:11.444 
1:10.141 
1:10.687 
1:13.107 

1:28.845 
1:11.972 
1:09.982 
1:11.760 
1:10.406 
1:10.088 
1:12.522 
1:09.373 
1:10.429 
1:21.715 
1:25.654 

1:21.074 
1:14.311 
1:13.505 
1:11.907 
1:15.928 
1:14.512 
1:15.683 
1:16.699 
1:15.706 
1:14.801 
1:15.532 

Diff 

+1.676 
+1.413 
+0.724 

+0.661 
+1.901 
+2.484 
+1.703 
+0.346 
+3.375 
+1.654 

+6.028 
+2.897 
+3.074 
+1.488 
+2.059 
+2.966 
+1.478 
+1.480 
+1.534 

+3.459 

+15.275 
+2.667 
+0.675 
+0.415 
+1.493 
+0.201 
+1.283 
+1.303 

+0.546 
+2.966 

+19.472 
+2.599 
+0.609 
+2.387 
+1.033 
+0.715 
+3.149 

+1.056 
+12.342 
+16.281 

+9.167 
+2.404 
+1.598 

+4.021 
+2.605 
+3.776 
+4.792 
+3.799 
+2.894 
+3.625 

Time of Day 

14:20:23.593 
14:21:33.929 
14:22:43.576 
14:23:52.499 
14:25:02.083 
14:26:12.907 
14:27:24.314 
14:28:34.940 
14:29:44.209 
14:30:56.507 
14:32:07.084 

14:20:29.229 
14:21:41.476 
14:22:53.900 
14:24:04.738 
14:25:16.147 
14:26:28.463 
14:27:39.291 
14:28:50.121 
14:30:01.005 
14:31:10.355 
14:32:23.164 

14:20:38.927 
14:21:51.735 
14:23:02.551 
14:24:13.107 
14:25:24.741 
14:26:35.083 
14:27:46.507 
14:28:57.951 
14:30:08.092 
14:31:18.779 
14:32:31.886 

14:20:42.202 
14:21:54.174 
14:23:04.156 
14:24:15.916 
14:25:26.322 
14:26:36.410 
14:27:48.932 
14:28:58.305 
14:30:08.734 
14:31:30.449 
14:32:56.103 

14:20:36.013 
14:21:50.324 
14:23:03.829 
14:24:15.736 
14:25:31.664 
14:26:46.176 
14:28:01.859 
14:29:18.558 
14:30:34.264 
14:31:49.065 
14:33:04.597 

Impresso: 31/08/2025 14:35:12 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

VX4 Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:19:04 

Santa Terezinha do Itaipú 0,000 Km 

31/08/2025 14:00 


